
OBEC ŠEDIVEC 

 

U s n e s e n í  č. 5/2018 

z jednání obecního zastupitelstva dne 12. 12. 2018 

Schvaluje: 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání Zastupitelstva obce Šedivec dne 

12.12.2018. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Pavlu Motyčkovou a Miroslava 

Chvostu. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018,7/2018. 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádného investičního členského 

příspěvku Sdružení obcí Orlicko ve výši 52.800,-Kč na výkup pozemků v k. ú. Šedivec 

dotčených budoucí výstavbou Cyklostezky Letohrad – Šedivec – Nekoř. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného práva služebnosti na pozemkových 

parcelách č. 381 a 575 v k. ú. Šedivec, kdy oprávněným ve služebnosti bude firma 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových změn v následující rozsahu: 

• do výše 50.000,-Kč uvnitř schváleného rozpočtu, aniž by se zvýšil celkový rozpočet. 

• V částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. 

b) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále je-li včasné 

provedení úhrady vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 

případná rizika z neoprávněné úhrady. 

c) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtové změny je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každé rozpočtové změně provedené 

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtové změny starostou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat 

ústně). 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem budovy bývalé prodejny čp. 62 v k.ú. Šedivec 

za cenu 2.000,-Kč za měsíc včetně energií a to od 1.1.2019 na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 a to do 

doby schválení rozpočtu obce na rok 2019, kdy se stanovuje rozpočtové provizorium, 

dle kterého budou na každý měsíc limitovány: 

a) Běžné výdaje tř, 5 v objemu provozních nákladů roku 2018 a to do výše 1/12 

(konečného) rozpočtu na rok 2018 s výjimkou plateb za energie, telefony, výdaje 

potřebné k zajištění plynulosti hospodaření obce. 

b) Nebudou zahajovány jakékoli investice 



c) Nebude pořizován majetek charakteru DHIM a DNIM a to v každém měsíci 

rozpočtového provizoria. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur na rok 2018 a inventarizační komise 

v následujícím složení: 

a) Předseda: Ciencialová Eva.  Členové: Dušková Růžena, Chvostová Petra, Chvosta 

Miroslav, Faltus Jan, Novotný Karel, Řeháková Anna. 

b) Místní hospodářství, vnitřní správa – fyzická 

Předseda DIK: Řeháková Anna, Členové: Dušková Růžena, Chvostová Petra 

c) Majetek SDH Šedivec, prodejna potravin  - fyzická 

Předseda DIK: Chvosta Miroslav, Členové: Faltus Jan, Novotný Karel 

d) Doloženost zůstaků účtu k 31.12.2018 – dokladová 

Předseda DIK: Ciencialová Eva, Členové: Dušková Růžena, Chvostová Petra. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu kronikářce obce Ing. Marii Malé ve výši 3.000,-

Kč za rok 2018. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje likvidační komisi dle návrhu. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje venkova Obec Šedivec, volební období 

2018 – 2022. 

 

 

Bere na vědomí 

 

13. Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 12.12.2018. 

14. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 5.12.2018 a 

ukládá paní Duškové Růženě, aby do 31.12.2018 uvedla zjištěné drobné závady do 

řádného stavu. 

 

Ověřeno dne: 13.12.2018 

 

……………………………………………   ………………………………………. 

Mgr. Pavla Motyčková, ověřovatel    Miroslav Chvosta, ověřovatel 

 

 

…………………………………………… 

Bc. Martin Lorenc, starosta  

 

 

 

 


